PREFEITURA MUNICIPAL DE

AFONSO CLÁUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

_________________________________________________________________________________________________________________

Praça da Independência, 341, Afonso Cláudio – ES - CEP. 29.600-000 - Tel. 27 3735-7700

DECRETO Nº 354/2025

CONCEDE LICENÇA

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, no uso de
atribuições que lhe são conferidas; e

Considerando o requerimento protocolizado sob o nº 12740/2025, em 26 de
junho de 2025.

R E S O L V E, conceder nos termos do art. 104, da Lei Municipal nº 1.448/97, alterado
pela Lei Municipal nº 1.701/05, a servidora MAYRA IPONINA ASCHAUER SILVA,
matrícula nº 010215, ocupante do cargo de provimento efetivo de Escriturário, licença
para trato de interesses particulares, por até 04 (quatro) anos, a partir de 07 de julho
de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, 07 de julho de 2025.

ASSINADO DIGITALMENTE
LUCIANO RONCETTI PIMENTA - PREFEITO MUNICIPAL

ASSINADO DIGITALMENTE
PAULO HENRIQUE PAGOTTO - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003300370036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

		2025-07-07T14:15:39-0300

		2025-07-07T14:31:46-0300